Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para recebimento dos invólucros n° 1 e 2 e abertura das propostas
apresentadas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 223/2015 para contratação de empresa para
prestações de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento
e troca de peças dos veículos multimarcas que estejam sob a responsabilidade da
Secretaria do Meio Ambiente — SEMA. Aos 18 dias do mês de setembro de 2015, às
09h00min, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como pregoeiro o Sr. Clarkson Wolf,
de acordo com a Portaria n° 032/2015, para recebimento e abertura das propostas
apresentadas. Inicialmente foram verificadas as credenciais dos representantes das empresas
participantes: AUTO PEÇAS ASLIVIA LTDA, tendo como seu representante legal o Sr. Rafael
Machado, CPF n° 074.505.019-02; JOÃO BOSCO SANTANA QUEIROZ ME, tendo como sua
representante legal a Sra. Dayane Vulczak, CPF n° 065.285.239-40; SHC COMPONENTES
HIDRÁULICOS LTDA, tendo como seu representante legal o Sr. Edivaldo Schumacher, CPF n°
497.233.759-15. As empresas AUTO PEÇAS ASLIVIA LTDA e SHC COMPONENTES
HIDRÁULICOS LTDA não apresentaram suas Certidões Simplificadas, conforme item 3.2.2 do
edital, perdendo o benefício de participarem como Microempresas. Após analisado o
credenciamento, estes documentos foram passados aos presentes para vistos e em seguida
foram passados os invólucros para os representantes das empresas vistarem os lacres e assim
observarem a inviolabilidade dos mesmos. Posteriormente, deu-se início à abertura do
invólucro n° 01 "Proposta Comercial" e análise das propostas quanto a sua aceitabilidade.
Durante a análise das propostas, observou-se divergências entre o valor unitário e valor global
apresentado pela empresa JOÃO BOSCO SANTANA QUEIROZ ME, sendo necessário ajustar
o valor global da empresa conforme item 5.3 do edital, que prevê o cálculo considerando o
valor unitário. As propostas classificadas estão detalhadas na planilha de lances, com seus
respectivos valores globais. Teve início a fase competitiva e durante a mesma o pregoeiro
definiu que a partir da 240° rodada o valor mínimo para o lance ficou estabelecido em R$ 50,00.
A partir da 260° rodada o valor mínimo para o lance ficou estabelecido em R$ 100,00. A partir
da 280° rodada o valor mínimo para o lance ficou estabelecido em R$ 200,00. A partir da 290°
rodada o valor mínimo para o lance ficou estabelecido em R$ 500,00. E a partir da 300° rodada
o valor mínimo para o lance ficou estabelecido em R$ 1.000,00. Dessa forma, ao final da
rodada de lances, com a aplicação da fórmula estabelecida no item 9.1 do edital, restaram
classificadas as seguintes empresas e seus respectivos valores globais: 1a classificada - AUTO
PEÇAS ASLIVIA LTDA, no valor total de R$209.600,00, com percentual de desconto de 34%
para o lote 1 e 34% para o lote 2; 2a classificada - SHC COMPONENTES HIDRÁULICOS
LTDA no valor total de R$210.600,00 com percentual de desconto de 45% para o lote 1 e
28% para o lote 2; 3a classificada - JOÃO BOSCO SANTANA QUEIROZ ME no valor total de
R$301.842,35 com percentual de desconto de 5% para o lote 1 e 5% para o lote 2. Ao
final restou como menor proposta classificada a empresa AUTO PEÇAS ASLIVIA LTDA no
valor global de R$209.600,00, com percentual de desconto de 34% para o lote 1 e 34%
para o lote 2. Segue anexa a planilha de lances. Acompanharam a sessão publica os
senhores: Anderson Lobo, CPF n° 891.020.379-04, João Carlos Machado, CPF n°
445.647.959-00 e Erilei Schumacher, CPF n° 629.968.359-72. A empresa JOÃO BOSCO
SANTANA QUEIROZ ME ausentou-se durante a fase de lances. Nada mais havendo a tratar
foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeiro`: Clarkson Wolf

Equipe de Apoio:

Renata da Silva Aragão Giselle Mellissa dos Santos

EMPRESAS PARTICIPANTES

AUTO PEÇAS ASLIVIA LTDA

SHC COMPONENTES HIDRÁULICOS LTDA

P
rocesso

S
ecretaria:Item

22312015

S
E

M
A

Lote

P
eças de veículos

V
alor E

stim
ado;. -.

R
$ 307.143,35

10%
M

enor P
roposta

'M
icroem

presa

E
m

presa

R
$

271,111,28
298 222,41

EPP

O
rdenar

SH
C

I

João B
osco

A
uto P

eças
C

om
ponentes

A
slivia Ltda

Santana Q
ueiroz

P
roposta Inicial

R
$

271.111,28
R

$
285.950,20

R
$

301.842,35
A

nálise E
stim

ado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado

A
nalise 2 110%

)
C

lassificado
C

lassificado
D

esclassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado
C

lassificado

A
nálise Finai

C
lassificado

C
lassificado

D
esclassificado

C
lassificado

C
lassificado

C
lassificado

C
lassificado

C
lassificado

C
lassificado

1
R

$
270.990,00

R
$

271.000,00
sem

 lance
2

R
$

270.850,00
R

$
270.900,00

3
R

$
270.790,00

R
$

270.800,00
4

R
$

268.900,00
R

$
269.000,00

5
R

$
268.700,00

R
$

268.800,00
6

R
$

266.900,00
R

$
267.000,00

7
R

$
266.700,00

R
$

266 800,00
8

R
$

266.400,00
R

$
266.500,00

9
R

$
265.990,00

R
$

266.000,00
10

R
$

265.970,00
R

$
265.980,00

11
R

$
265.959,00

R
$

265.960,00
12

R
$

265.949,00
R

$
265.950,00

13
R

$
265.944,00

R
$

265.945,00
14

R
$

265,939,00
R

$
265.940,00

15
R

$
265.937,00

R
$

265.938,00
16

R
$

265.934,00
R

$
265.935,00

17
R

$
265.932,00

R
$

265.933,00
18

R
$

265.930,50
R

$
265.931,00

19
R

$
265.929,50

R
$

265.930,00
20

R
$

265.928,50
R

$
265.929,00

21
R

$
265.927,50

R
$

265.928,00
22

R
$

265.926,00
R

$
265.927,00

23
R

$
265.925,00

R
$

265.925,50
24

R
$

265.923,00
R

$
265.924,00

25
R

$
265.921,00

R
$

265.922,00
26

R
$

265 919,00
R

$
265 920,00

27
R

$
265.917,00

R
$

265.918,00
28

R
$

265.915,00
R

$
265.916,00

29
R

$
265 913,00

R
$

265.914,00
30

R
$

265.909,00
R

$
265.910,00

31
R

$
265.907,00

R
$

265.908,00
32

R
$

265.905.00
R

$
265.906,00

33
R

$
265.903,00

R
$

265.904,00
34

R
$

265.899,00
R

$
265.900,00

35
R

$
264.990,00

R
$

265.000,00
36

R
$

264.987,00
R

$
264.989,00

37
R

$
264.985,00

R
$

264.986,00
38

R
$

264.983,00
R

$
264.984,00

39
R

$
264 981,00

R
$

264.982,00
40

R
$

264.979,00
R

$
264.980,00

41
R

$
264 977,00

R
$

264,978,00
42

R
$

264.975,00
R

$
264.976,00

43
R

$
264.973,00

R
$

264 974,00
44

R
$

264.971,00
R

$
264.972,00

45
R

$
264.969,00

R
$

264 970,00
46

R
$

264.967,00
R

$
264.968,00

R
$

264.965,00
R
$

264.966,00
R
$

264.963,00
R
$

264.964,00
R
$

264.961,00
R
$

264.962,00
R
$

264.959,00
R
$

264.960,00
R
$

264.957,00
R
$

264.958,00
R
$

264.955,00
R
$

264.956,00
R
$

264.953,00
R
$

264.954,00
R
$

264.951,00
R
$

264.952,00
R
$

264.949,00
R
$

264.950,00
R
$

264.947,00
R
$

264.948,00
R
$

264.945,00
R
$

264.946,00
R
$

264.940,00
R
$

264.944,00
R
$

264.937,00
R
$

264.938,00
R
$

264.934,00
R
$

264.935,00
R
$

264.930,00
R
$

264.931,00
R
$

264.926,00
R
$

264.927,00
R
$

264.924,00
R
$

264.925,00
R
$

264.922,00
R
$

264.923,00
R
$

264.919,00
R
$

264.920,00
R
$

264.917,00
R
$

264.918,00
R
$

264.914,00
R
$

264.915,00
R
$

264.911,00
R
$

264.912,00
R
$

264.904,00
R
$

264.905,00
R
$

264.900,00
R
$

264.901,00
R
$

264.898,00
R
$

264.899,00
R
$

264.896,00
R
$

264.897,00
R
$

264.894,50
R
$

264.895,00
R
$

264.893,50
R
$

264.894,00
R
$

264.892,90
R
$

264.893,00
R
$

264.891,90
R
$

264.892,00
R
$

264.890,50
R
$

264.891,00
R
$

264.889,50
R
$

264.890,00
R
$

264.887,00
R
$

264.889,00
R
$

264.884,00
R
$

264.885,00
R
$

264.882,00
R
$

264.883,00
R
$

264.880,00
R
$

264.881,00
R
$

264.877,00
R
$

264.879,00
R
$

264.875,00
R
$

264.876,00
R
$

264.873,00
R
$

264.874,00
R
$

264.871,00
R
$

264.872,00
R
$

264.869,00
R
$

264.870,00
R
$

264.867,00
R
$

264.868,00
R
$

264.865,00
R
$

264.866,00
R
$

264.863,00
R
$

264.864,00
R
$

264.861,00
R
$

264.862,00
R
$

264.859,00
R
$

264.860,00
R
$

264.857,00
R
$

264.858,00
R
$

264.855,00
R
$

264.856,00
R
$

264.853,00
R
$

264.854,00
R
$

264.851,00
RS

264.852,00
R
$

264.849,00
R
$

264.850,00
R
$

264.847,00
R
$

264.848,00
R
$

264.845,00
R
$

264.846,00
R
$

264.843,00
R
$

264.844,00
R
$

264.841,00
R
$

264.842,00
R
$

264.839,00
R
$

264.840,00
R
$

264.837,00
R
$

264.838,00
R
$

264.835,00
R
$

264.836,00
R
$

264.833,00
R
$

264.834,00
R
$

264.831,00
R
$

264.832,00
R
$

264.829,00
R
$

264.830,00
R
$

264.827,00
R
$

264.828,00
R
$

264.825,00
R
$

264.826,00
R
$

264.823,00
R
$

264.824,00

11111111i
1111f
117
111
11Ç
12(
121
12121
124
125
12€
127
128
125
13€
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174

R
$

264.821,00
R

$
264.822,00

R
$

264.819,00
R

$
264.820,00

S
R

$
264.817,00

R
$

264.818,00
t

R
$

264.815,00
R

$
264.816,00

R
$

264.813,00
R

$
264.814,00

i
R

$
264.811,00

R
$

264.812,00
'

R
$

264.809,00
R

$
264.810,00

I
R

$
264.807,00

R
$

264.808,00
I

R
$

264.805,00
R

$
264.806,00

I
R

$
264.803,00

R
$

264.804,00
R

$
264.801,00

R
$

264.802,00
R

$
264.799,00

R
$

264.800,00
R

$
264.797,00

R
$

264.798,00
R

$
264.795,00

R
$

264.796,00
R

$
264.793,00

R
$

264.794,00
R

$
264,791,00

R
$

264.792,00
R

$
264.780,00

R
$

264.790,00
R

$
264.778,00

R
$

264.779,00
,

R
$

264.775,00
R

$
264.776,00

R
$

264.773,00
R

$
264.774,00

R
$

264.771,00
R

$
264.772,00

R
$

264.769,00
R

$
264.770,00

R
$

264.767,00
R

$
264.768,00

R
$

264.765,00
R

$
264.766,00

R
$

264.763,00
R

$
264.764,00

R
$

264.761,00
R

$
264.762,00

R
$

264.759,00
R

$
264.760,00

R
$

264.757,00
R

$
264.758,00

R
$

264.755,00
R

$
264.756,00

R
$

264.753,00
R

$
264.754,00

R
$

264.751,00
R

$
264.752,00

R
$

264.749,00
R

$
264.750,00

R
$

264.747,00
R

$
264.748,00

R
$

264.745,00
R

$
264.746,00

R
$

264.743,00
R

$
264.744,00

R
$

264.741,00
R

$
264.742,00

R
$

264.739,00
R

$
264.740,00

R
$

264.737,00
R

$
264.738,00

R
$

264.735,00
R

$
264.736,00

R
$

264.733,00
R

$
264.734,00

R
$

264.731,00
R

$
264.732,00

R
$

264.729,00
R

$
264.730,00

R
$

264.727,00
R

$
264.728,00

R
$

264.725,00
R

$
264.726,00

R
$

264.723,00
R

$
264.724,00

R
$

264721,00
R

$
264.722,00

R
$

264.719,00
R

$
264.720,00

R
$

264.717,00
R

$
264.718,00

R
$

264.715,00
R

$
264,716,00

R
$

264.713,00
R

$
264.714,00

R
$

264.711,00
R

$
264.712,00

R
$

264.709,00
R

$
264.710,00

R
$

264.707,00
R

$
264.708,00

R
$

264,705,00
R

$
264.706,00

R
$

264.703,00
R

$
264.704,00

R
$

264.701,00
R

$
264.702,00

R
$

264.699,00
R

$
264.700,00

R
$

264.697,00
R

$
264.698,00

R
$

264.695,00
R

$
264.696,00

R
$

264.693,00
R

$
264.694,00

R
$

264.691,00
R

$
264.692,00

R
$

264.689,00
R

$
264.690,00

R
$

264.687,00
R

$
264.688,00

R
$

264.685,00
R

$
264.686,00

17
5

17
6

17
7

17
8

17
9

18
0

18
1

18
2

18
3

18
4

18
5

18
6

18
7

18
8

18
9

19
0

19
1

19
2

19
3

19
4

19
5

19
6

19
7

19
8

19
9''

.
20

0
20

1
20

2
20

3
20

4
20

5
20

6
20

7
20

8
20

9
21

0
21

1
21

2
21

3
21

4
21

5
21

6
21

7
21

8
21

9
22

0
22

1
22

2
22

3
22

4
22

5',
22

6
22

7
22

8
22

9
23

0
23

1
23

2
23

3
23

4
23

5
23

6
23

7
23

8

R
$

26
4.

68
3,

00
R

$
26

4.
68

4,
00

R
$

26
4.

68
1,

00
R

$
26

4.
68

2,
00

R
$

26
4.

67
9,

00
R

$
26

4.
68

0,
00

R
$

26
4.

67
7,

00
R

$
26

4.
67

8,
00

R
$

26
4.

67
5,

00
R

$
26

4.
67

6,
00

R
$

28
4.

67
3,

00
R

$
26

4.
67

4,
00

R
$

26
4.

67
1,

00
R

$
26

4.
67

2,
00

R
$

26
4.

66
9,

00
R

$
26

4.
67

0,
00

R
$

26
4.

66
7,

00
R

$
26

4.
66

8,
00

R
$

26
4.

66
4,

00
R

$
26

4.
66

5,
00

R
$

26
0.

00
0,

00
R

$
26

4.
66

3,
00

R
$

25
9.

99
8,

00
R

$
25

9.
99

9,
00

R
$

25
9.

99
6,

00
R

$
25

9.
99

7,
00

R
$

25
9.

99
4,

00
R

$
25

9.
99

5,
00

R
$

25
9.

99
2,

00
R

$
25

9.
99

3,
00

R
$

25
9.

99
0,

00
R

$
25

9.
99

1,
00

R
$

25
9.

98
8,

00
R

$
25

9.
98

9,
00

R
$

25
9.

98
6,

00
R

$
25

9.
98

7,
00

R
$

25
9.

98
4,

00
R

$
25

9.
98

5,
00

R
$

25
9.

98
2,

00
R

$
25

9.
98

3,
00

R
$

25
9.

98
0,

00
R

$
25

9.
98

1,
00

R
$

25
9.

97
8,

00
R

$
25

9.
97

9,
00

R
$

25
9.

97
6,

00
R

$
25

9.
97

7,
00

R
$

25
9.

97
4,

00
R

$
25

9.
97

5,
00

R
$

25
9.

97
2,

00
R

$
25

9.
97

3,
00

R
$

25
9.

97
0,

00
R

$
25

9.
97

1,
00

R
$

25
9.

96
8,

00
R

$
25

9.
96

9,
00

 i

R
$

25
9.

96
6,

00
R

$
25

9.
96

7,
00

R
$

25
9.

96
4,

00
R

$
25

9.
96

5,
00

R
$

25
9.

96
2,

00
R

$
25

9.
96

3,
00

R
$

25
9.

96
0,

00
R

$
25

9.
96

1,
00

R
$

25
9.

95
8,

00
R

$
25

9.
95

9,
00

R
$

25
9.

95
6,

00
R

$
25

9.
95

7,
00

R
$

25
9.

95
4,

00
R

$
25

9.
95

5,
00

R
$

25
9.

95
2,

00
R

$
25

9.
95

3,
00

R
$

25
9.

95
0,

00
R

$
25

9.
95

1,
00

R
$

25
9.

94
7,

00
R

$
25

9.
94

9,
00

R
$

25
9.

94
5,

00
R

$
25

9.
94

6,
00

R
$

25
9.

94
3,

00
R

$
25

9.
94

4,
00

R
$

25
9.

94
1,

00
R

$
25

9.
94

2,
00

R
$

25
9.

93
9,

00
R

$
25

9.
94

0,
00

R
$

25
9.

93
7,

00
R

$
25

9.
93

8,
00

R
$

25
9.

93
5,

00
R

$
25

9.
93

6,
00

R
$

25
9.

93
3,

00
R

$
25

9.
93

4,
00

R
$

25
9.

93
1,

00
R

$
25

9.
93

2,
00

R
$

25
9.

92
9,

00
R

$
25

9.
93

0,
00

R
$

25
9.

92
7,

00
R

$
25

9.
92

8,
00

R
$

25
9.

92
5,

00
R

$
25

9.
92

6,
00

R
$

25
9.

92
3,

00
R

$
25

9.
92

4,
00

R
$

25
9.

92
1,

00
R

$
25

9.
92

2,
00

R
$

25
9.

91
9,

00
R

$
25

9.
92

0,
00

R
$

25
9.

91
7,

00
R

$
25

9.
91

8,
00

R
$

25
9.

91
5,

00
R

$
25

9.
91

6,
00

R
$

25
9.

91
3,

00
R

$
25

9.
91

4,
00

R
$

25
9.

91
1,

00
R

$
25

9.
91

2,
00

R
$

25
9.

90
9,

00
R

$
25

9.
91

0,
00

R
$

25
9.

90
7,

00
R

$
25

9.
90

8,
00

R
$

25
9.

90
5,

00
R

$
25

9.
90

6,
00

R
$

25
9.

90
3,

00
R

$
25

9.
90

4,
00

R
$

25
9.

90
1,

00
R

$
25

9.
90

2,
00

R
$

25
9.

89
9,

00
R

$
25

9.
90

0,
00

R
$

25
9.

89
7,

00
R

$
25

9.
89

8,
00

R
$

25
9.

89
5,

00
R

$
25

9.
89

6,
00

R
$

25
9.

89
3,

00
R

$
25

9.
89

4,
00

23
9

24
0

24
1

24
2

24
3

24
4

24
5

24
6

24
7

24
8

24
9

25
0

25
1

25
2

25
3

25
4

25
5

25
6

25
7

25
8

25
9

26
0

26
1

26
2

26
3

26
4

26
5

26
6

26
7

26
8

26
9

27
0

27
1

27
2

27
3

27
4

27
5

27
6

27
7

27
8

27
9

28
0

28
1

28
2

28
3

28
4

28
5

28
6

28
7

28
8

28
9

29
0

29
1

29
2

29
3

29
4

29
5

29
6

29
7

29
8

29
9

30
0

30
1

30
2

R
$

25
9.
89

1,
00

R
$

25
9.
89

2,
00

R
$

25
9.
75

0,
00

R
$

25
9.
83

0,
00

R
$

25
9.
64

0,
00

R
$

25
9.
69

0,
00

R
$

25
9.
50

0,
00

R
$

25
9.
55

0,
00

R
$

25
9.
35

0,
00

R
$

25
9.
43

2,
00

R
$

25
9.
24

0,
00

R
$

25
9.
29

0,
00

R
$

25
9.
10

0,
00

R
$

25
9.
18

0,
00

R
$

25
8.
95

0,
00

R
$

25
9.
03

0,
00

R
$

25
8.
83

0,
00

R
$

25
8.
89

0,
00

R
$

25
8.
70

0,
00

R
$

25
8.
75

0,
00

R
$

25
8.
59

0,
00

R
$

25
8.
64

0,
00

R
$

25
8.
46

0,
00

R
$

25
8.
51

0,
00

R
$

25
8.
35

0,
00

R
$

25
8.
40

0,
00

R
$

25
8.
25

0,
00

R
$

25
8.
30

0,
00

R
$

25
8.
15

0,
00

R
$

25
8.
20

0,
00

R
$

25
8.
05

0,
00

R
$

25
8.
10

0,
00

R
$

25
7.
95

0,
00

R
$

25
8.
00

0,
00

R
$

25
7.
85

0,
00

R
$

25
7.
90

0,
00

R
$

25
7.
75

0,
00

R
$

25
7.
80

0,
00

R
$

25
7.
65

0,
00

R
$

25
7.
70

0,
00

R
$

25
7.
55

0,
00

R
$

25
7.
60

0,
00

R
$

25
7.
30

0,
00

R
$

25
7.
40

0,
00

R
$

25
7.
09

0,
00

R
$

25
7.
19

0,
00

R
$

25
0.
00

0,
00

R
$

25
6.
90

0,
00

R
$

24
9.
80

0,
00

R
$

24
9.
90

0,
00

R
$

24
9.
60

0,
00

R
$

24
9.
70

0,
00

R
$

24
9.
40

0,
00

R
$

24
9.
50

0,
00

R
$

24
9.
20

0,
00

R
$

24
9.
30

0,
00

R
$

24
9.
00

0,
00

R
$

24
9.
10

0,
00

R
$

24
8.
80

0,
00

R
$

24
8.
90

0,
00

R
$

24
8.
60

0,
00

R
$

24
8.
70

0,
00

R
$

24
8.
40

0,
00

R
$

24
8.
50

0,
00

R
$

24
8.
20

0,
00

R
$

24
8.
30

0,
00

R
$

24
8.
00

0,
00

R
$

24
8.
10

0,
00

R
$

24
7.
80

0,
00

R
$

24
7.
90

0,
00

R
$

24
7.
60

0,
00

R
$

24
7.
70

0,
00

R
$

24
7.
40

0,
00

R
$

24
7.
50

0,
00

R
$

24
7.
20

0,
00

R
$

24
7.
30

0,
00

R
$

24
7.
00

0,
00

R
$

24
7.
10

0,
00

R
$

24
6.
80

0,
00

R
$

24
6.
90

0,
00

R
$

24
6.
60

0,
00

R
$

24
6.
70

0,
00

R
$

24
6.
10

0,
00

R
$

24
6.
30

0,
00

R
$

24
5.
60

0,
00

R
$

24
5.
80

0,
00

R
$

24
5.
20

0,
00

R
$

24
5.
40

0,
00

R
$

24
4.
80

0,
00

R
$

24
5.
00

0,
00

R
$

24
0.
00

0,
00

R
$

24
4.
60

0,
00

R
$

23
9.
60

0,
00

R
$

23
9.
80

0,
00

R
$

23
9.
20

0,
00

R
$

23
9.
40

0,
00

R
$

23
8.
80

0,
00

R
$

23
9.
00

0,
00

R
$

23
8.
40

0,
00

R
$

23
8.
60

0,
00

R
$

23
8.
00

0,
00

R
$

23
8.
20

0,
00

R
$

23
6.
50

0,
00

R
$

23
7.
40

0,
00

R
$

23
5.
40

0,
00

R
$

23
5.
90

0,
00

R
$

23
4.
30

0,
00

R
$

23
4.
80

0,
00

R
$

23
3.
20

0,
00

R
$

23
3.
70

0,
00

R
$

23
2.
10

0,
00

R
$

23
2.
60

0,
00

R
$

23
0.
60

0,
00

R
$

23
1.
10

0,
00

R
$

22
9.
60

0,
00

R
$

23
0.
10

0,
00

R
$

22
8.
60

0,
00

R
$

22
9.
10

0,
00

R
$

22
7.
60

0,
00

R
$

22
8.
10

0,
00

R
$

22
6.
60

0,
00

R
$

22
7.
10

0,
00

R
$

22
4.
60

0,
00

R
$

22
5.
60

0,
00

R
$

22
2.
60

0,
00

R
$

22
3.
60

0,
00

R
$

22
0.
60

0,
00

R
$

22
1.
60

0,
00

30
3

30
4

30
5

30
6

30
7

30
8

30
9

R
$

21
8.

60
0,

00
R

$
21

9.
60

0 ,
00

R
$

21
6.

60
0,

00
R

$
21

7.
60

0,
00

R
$

21
4.

60
0,

00
R

$
21

5.
60

0,
00

R
$

21
2.

60
0,

00
R

$
21

3.
60

0,
00

R
$

21
0.

60
0,

00
R

$
21

1.
60

0,
00

de
cl

in
ou

R
$

20
9.

60
0,

00
ar

re
m

at
an

te

Secretas d Administração e Planejamento

Ata da reunião para abertura e julgamento das documentações apresentadas ao
PREGÃO PRESENCIAL N° 223/2015, para contratação de empresa para
prestações de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o
fornecimento e troca de peças dos veículos multimarcas que estejam sob a
responsabilidade da Secretaria do Meio Ambiente — SEMA. Aos 18 dias do mês de
setembro de 2015, ás 12h30min, reuniram-se na Unidade de Processos, tendo como
pregoeiro o Sr. Clarkson Wolf de acordo com a Portaria n° 032/2015, para abertura e
julgamento das documentações apresentadas pela empresa arrematante. Houve a
abertura do invólucros n° 2 "documentos de habilitação" Os documentos foram
certificados e circulados entre os licitantes presentes. Após análise o pregoeiro julga a
empresa AUTO PEÇAS ASLIVIA LTDA habilitada, no valor global de R$ 209.600,00,
com percentual de desconto de 34% para o lote 1 e 34% para o lote 2, portanto
sendo declarada vencedora do certame. Nenhuma empresa manifestou interesse em
interpor recurso contra a decisão do pregoeiro. Nada mais havendo a tratar foi
encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes

Pregoeiro: Clarkson Wolf

Equipe de Apoio:

Rena - "'a v~a'Árágao

EMPRESAS PARTICIPANTES

AUTO PEÇAS ASLIVIA LTDA

SHC COMPONENTES HIDRÁULICOS LTDA

Giselle Mellissa dos Santos